



سه‌شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۷۵

ورزشی

اخبار

۷ سال زندان در انتظار مهاجم سابق پرسپولیس!

مهاجم سابق تیم فوتبال پرسپولیس ممکن است به خاطر اقدامی که اخیرا انجام داده است به ۷ سال حبس محکوم شود. «انتونی استوکس» مهاجم سابق تیم ملی فوتبال ایرلند که سابقه بازی در تیم پرسپولیس را هم دارد، روز جمعه گذشته به دلیل جرائم رانندگی دستگیر شد. همچنین در اتومبیل استوکس مقداری پودر سفید که مشکوک به ماده مخدر کوکائین به ارزش بیش از ۴۵۰۰ یورو است، پیدا شد. در حالی که اتهام اولیه علیه استوکس مخدر، او اکنون با اتهامات جدی‌تری روبرو است. طبق اعلام نشریه sundayworld، آندگی «خط‌ناک» تا ۶ ماه حبس دارد، در حالی که نگهداری مواد مخدر – که ممکن است در صورت تایید کوکائین بودن این ماده به وجود بیاید – تا ۷ سال حبس را در پی دارد. این اتفاق در شرایطی رخ داده که رسانه‌های بریتانیایی تخلفات استوکس در سال‌های گذشته را هم به مشکل اخیر او اضافه کرده‌اند؛ از زد و خورد با نامزدش و ارسال پیام‌های تهدید و توهین‌آمیز بسرای او تا رانندگی‌های خطرناک دیگر و درگیری‌های مختلف. استوکس سال ۲۰۲۰ برای مدت کوتاهی به باشگاه پرسپولیس ایران آمد و ۲ بازی برای این تیم انجام داد. او سپس ایران و پرسپولیس را به بهانه کرونا ترک کرد و این باشگاه را در فیفا برای دریافت مطالباتش محکوم کرد!

■ ■ ■

لوگرت مجبور به عذرخواهی از زیدان شد

رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه به خاطر سخنان تند و توهین‌آمیزی که درباره زیدان بر زبان آورد، مجبور به عذرخواهی از این چهره محبوب و سرشناس شد. به گزارش اسپورتر، سخنان تند و توهین‌آمیزی که نوبل لوگرت، رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه درباره زیدان بر زبان راند، انتقادات و واکنش‌های زیادی را به دنبال داشت. لوگرت که با انتقاد از زیدان با فشار زیادی مواجه شد، مجبور به عذرخواهی شد. وی گفت: از سخنان من برداشت درستی نشد و دوست دارم شخصا عذرخواهی کنم. آنچه بر زبان آوردم مطلقا به این معنا نیست که به جایگاه زیدان چه به عنوان بازیکن و چه به عنوان مربی بی‌احترامی کنم. رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه درباره زیدان گفته بود شاید زیدان به یک برنامه معین نیاز داشته باشد تا یک باشگاه یا تیم ملی را بیابد و در آن مربیگری کند. او می‌تواند راهی هر تیمی که دوست دارد بشود، چرا که من توجهی به آنچه مربوط به او است نمی‌کنم. وی در پاسخ این سوال که آیا با زیدان مذاکره‌ای برای جانشینی دشان داشته است؟ گفت: به هیچ وجه! من اصلا با زیدان مذاکره نکرده‌ام و حتی تماس تلفنی هم نداشتم.

■ ■ ■

رونمایی از دومین بمب عربستان بعد از رونالدو

کاپیتان دورتموند به باشگاه النصر عربستان چراغ سبز نشان داد.

نشریه بیلد آلمان خبر داد مارکو رویس، کاپیتان دورتموند به پیشنهاد وسوسه‌انگیز باشگاه النصر عربستان چراغ سبز نشان داده است. باشگاه النصر بعد از جذب کریستیان رونالدو دست به کار شده تا بازیکنان سرشناس دیگری را به خدمت بگیرد. ادن آزر بازیکن رئال، لوکا مودریچ هافبک رئال و آنگولو کانتسه ستاره چلمبی از دیگر گزینه‌های سعودی‌ها هستند. باشگاه النصر برای جذب رویس پیشنهاد دستمزد سالانه ۲۰ میلیون یورویی داده و باشگاه آلمانی مانعی برای جدایی کاپیتان خود نمی‌بیند. البته باشگاه النصر تنها مشتری ستارگان بزرگ دنیا نیست، بلکه باشگاه الهلال، رقیب سنتی النصر هم دست به کار شده و می‌خواهد لیونل مسی را جذب کند. سعودی‌ها با جذب ستارگان بزرگ فوتبال پروژه‌ای را استارت زده‌اند تا بتوانند در آینده میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ را کسب کنند.

■ ■ ■

حل شدن بخشی از مشکلات مالی سرخپوشان

امضای قرارداد با اسپانسر در میانه فصل به داد پرسپولیسی‌ها رسید. به گزارش فارس، باشگاه پرسپولیس درصدی از قرارداد بازیکنان این تیم را به حساب آنها واریز کرد تا میزان دریافتی سرخپوشان تا پایان نیم فصل اول لیگ برتر به ۵۰ درصد برسد. این درحالی است که پیش از بازی با نساجی هم پاداش برد مقابل گل گهر سیرجان به حساب بازیکنان واریز شده بود که گفته می‌شود این پاداش برای همه اعضای تیم مبلغی حدود یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان بوده که نسبت به بازی‌های قبلی رقمی شگفتیگر بوده است. بعداز عقد قرارداد پرسپولیس با ایرانسل، این شرکت مبلغ ۲۵ میلیارد تومان به حساب پرسپولیس واریز کرد تا این باشگاه بتواند پاداش و درصدی از قرارداد بازیکنان را به حساب آنها واریز کند. البته بعد از ۲ ماه باشگاه پرسپولیس توانست حقوق کارمندان خود را هم به حساب آنها واریز کند تا این مبلغ واریزی از سوی اسپانسر باشگاه بخش زیادی از مشکلات مالی پرسپولیس را به صورت موقت برطرف کند.

■ ■ ■

پنجره نقل و انتقالاتی تراکتور باز شد

اتاق حل اختلاف فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) از باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه تراکتور خبر داد. به گزارش باشگاه تراکتور، به دنبال مذاکرات و توافق مدیران عامل ۲ باشگاه تراکتور و تروآی فرانسه درباره پرداخت حق انتقال کوین فورچونه، بر اساس اعلام اتاق حل اختلاف فیفا، محرومیت باشگاه تراکتور از پنجره نقل و انتقالاتی برداشته شد.

طبق اعلام اتاق حل اختلاف فیفا، با توجه به اعلام وصول مطالبات باشگاه فرانسوی درباره حق انتقال کوین فورچونه، بازیکن سابق باشگاه تراکتور، پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه باز و محرومیت نقل و انتقالی رفع شد.

نیم‌فصل اول بیست و دومین دوره رقابت‌های لیگ برتر در شرایطی به پایان رسید که بخش عمده‌ای از بازی‌ها بدون گل خاتمه یافت و مهاجمان میلیاردری هم راه دروازه‌ها را گم کرده بودند! رقابت‌های دور رفت فصل جاری لیگ برتر فوتبال کشور در حالی به پایان رسید که نتایج تیم‌ها نشان از تفکرات محتاطانه سرمربیان برای ماندن روی نیمکت دارد. پیروزی‌های اقتصادی برای جلوگیری از هرگونه حاشیه و شایعه رفت و آمد مربی مهم‌ترین دستاورد فوتبال باشگاهی کشور شده است تا حداقل بیش از ۳۰ درصد بازی‌ها با میانگین یک گل به پایان برسد. فقر گلزنی در تیم‌ها بدون شک رابطه مستقیم با افکار سرمربیان دارد اما به نظر می‌رسد مهاجمان ایرانی نیز گل زدن را فراموش کرده‌اند، تا جایی که یحیی گل‌محمدی در اوج نیاز به مهاجم در روزهای خروج یورگن لوکادیا و مصدومیت شیخ دیاباته، باز هم به مهدی عسدی و حامد پاکدل بازی نداد تا بدون آنها صدرنشین نیم‌فصل شود.فقر مهاجم گلزن تنها شامل حال پرسپولیس نمی‌شود، بلکه گل گهر سیرجان با ۵ مهاجم تخصصی و گران‌قیمت همچون سپاهان اصفهان نتوانسته آمار قابل قبولی در بازی‌هایش نشان دهد تا آقای گل رقابت‌ها پس از برگزاری ۱۵ هفته تنها ۶ گل زده باشد. یورگن لوکادیا، مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس که در فاصله یک روز مانده به برگزاری داریی پایتخت تصمیم به ترک ایران گرفت، با وجود اینکه در ۴ بازی اخیر این تیم و همچنین ۲ دیدار ابتدایی پرسپولیس حضور نداشت، آمار ۶ گل‌زده را از خود بر جا گذاشت تا در کنار محمدعباس‌زاده بهترین گلزنان لیگ برتر تا اینجای فصل لقب بگیرند. مهاجم تراکتور تبریز در حالی کنار لوکادیا قرار گرفته است که او نیز در چند بازی تیش به دلیل مصدومیت غیبت داشت. هت‌تریک او در هفته نهم مقابل نفت مسجدسلیمان تأثیر بسزایی در آقای گلی‌اش در نیم‌فصل اول داشت اما پس از آن، مصدومیت اجازه نداد به گلزنی‌هایش ادامه دهد. با این

حال سایر مهاجمان لیگ برتری هنوز به سایه آقای گل‌های فعلی لیگ برتر هم نرسیده‌اند. پس از این ۲ بازیکن، گلزن‌ترین بازیکنان را مجموعه‌ای از بازیکنان تشکیل می‌دهند که فقط ۴ گل زده‌اند که در بین آنها امثال حامد شیری به عنوان مدافع هم حضور دارند. لیگ برتر ایران در حالی جذابیت گلزنی خود را از دست داده که تنها یک ماه از مهم‌ترین رویداد فوتبال دنیا در قطر می‌گذرد. جام جهانی ۲۰۲۲ با بیشترین گل‌های زده به عنوان مهیج‌ترین دوره تاریخ این رقابت‌ها شناخته شد اما این روند در فوتبال ایران کاملا بر عکس است و تیم‌ها با احتیاط همه‌جانبه به مصاف حریفان می‌روند. فوتبال باشگاهی ایران نه تنها با تیم‌های ملی حاضر در جام جهانی ۲۰۲۲ فاصله دارد، بلکه با لیگ‌های فوتبال دنیا نیز اختلافی فاحش در امر گلزنی دارد. لوکادیا و عباس‌زاده در حالی با ۶ گل زده بهترین مهاجمان لیگ ایران هستند که در بوندس‌لیگای آلمان «کریستوفر ان کونتکو» از لایپزیخ ۱۲ گل در ۱۵ بازی زده است. «روبرت لواندوفسکی» در ۱۵ دیدار لالیگای اسپانیا ۱۳ گل زده است و «کیلیان امپابه» نیز همین تعداد گل را با پیراهن پاری‌سن‌ژرمن در لیگ یک فرانسه تا پایان هفته هفدهم به ثمر رسانده است. فوتبال باشگاهی ایران در حالی با فقر گلزنی روبرو است که ژنتیک فوتبال‌بیست‌های ایرانی در خارج از مرزها معمولا تور دروازه‌ها را بخوبی می‌شناسد. مهدی طارمی، مهاجم پورتو با زدن ۳۷ گل در ۵۱ بازی بزرگ‌ترین افتخار یک فوتبال‌بیست ایرانی را رقم زد و توانست چهارمین گلزن برتر سال شود. تاکنون سابقه نداشته یک بازیکن ایرانی بتواند این تعداد گل را در یک سال در فوتبال اروپا به ثمر برساند. قطعاً فاصله طارمی با مهاجمان فعلی فوتبال ایران بیش از پیش شده است. اکثر آنها نه تنها توان بازی همچون طارمی را ندارند، بلکه در ترکیب تیم‌های خود نیز کمتر صاحب موقعیت گلزنی می‌شوند تا اینگونه با فقر گل در فوتبال کشور روبرو شویم.

نگاهی به خط حمله تیم‌ها در نیم‌فصل نخست لیگ بیست و دوم

فقر گل و گلزن



مارتینس سرمربی پرتغال شد

روبرتو مارتینس سرمربی تیم ملی پرتغال شد. فدراسیون فوتبال پرتغال با قراردادی ۳٫۵ ساله روبرتو مارتینس را به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال این کشور انتخاب کرد. حذف بلژیک از مرحله گروهی جام‌جهانی ۲۰۲۲ باعث شد مارتینس به کار خود در این تیم پایان دهد.

جلسه هیأت مدیره باشگاه استقلال برگزار شد

حمایت ظاهری از سایپنتو تا دیدار جام حذفی

تومان بود و حالا با همکاری سازمان خصوصی، توسط فتح‌الله‌زاده ۱۵۰ میلیارد تومان دریافت شده است، بچسبد. بدهی استقلال به استراماچونی ۶۷ میلیارد تومان است و با ۱۵۰ میلیارد تومان وام، ۳۰ درصد مطالبات بازیکنان پرداخت شده است و بدهی‌های دیگری هم که قرار است از این وام پرداخت شود. حال پرسش این است: آیا نباید اولویت باشگاه پرداخت سستگین‌ترین بدهی خود بود تا سد بزرگ خرید بازیکن برای ادامه فصل برداشته می‌شد؟ آنچه مشخص است اعضای هیات مدیره حل همه مشکلات و مسائل را به مدیرعامل خود سپرده‌اند و در انتظار عملی شدن وعده‌های او هستند، آن هم در حالی که استقلال در ادامه فصل با پرداخت احتمالی بدهی‌های خارجی خود، با توجه به نداشتن بودجه، باز هم به مشکل مالی می‌خورد. از طرفی صحبت‌های مدیرعامل استقلال به گونه‌ای بود که گویی تیمش هیچ مشکل فنی ندارد و اوضاع در باشگاه پرداخت شده است و بلبل است. هر چند از گوشه و کنار شنیده می‌شود باشگاه استقلال منتظر استعفای سایپنتو است و تا قبل از این اتفاق از او حمایت ظاهری می‌کند. باید دید استقلال روز پنجشنبه در دیدار با تیم تراکتور در مرحله یک‌شازدهم نهایی جام حذفی چه نتیجه‌ای می‌گیرد. اگر تیم نتیجه بگیرد، دست مدیرعامل برای کنار گذاشتن مرد پرتغالی بسته می‌ماند و در صورت شکست و حذف زودهنگام، به نظر نمی‌رسد باشگاه برای این مربی احترامی قائل شود و احتمالا او را به سمت در خروجی راهنمایی خواهد کرد.



حساب کند؛ فقط ۱۶ روز! اما نکته عجیب ماجرا جایی است که مدیریت استقلال ۵۵ درصد (۲۵ درصد زمان آجورلو و ۳۰ درصد زمان فتح‌الله‌زاده) قرارداد بازیکنان را پیش از اتمام نیم‌فصل پرداخت کرده و از تنها بودجه حال حاضر باشگاه برای این کار برداشت کرده است. این در حالی است که اکثر باشگاه‌های ایران به چنین درصدی از پرداخت مطالبات بازیکنان‌شان نرسیده‌اند. اینکه چرا به جای پرداخت بدهی‌های خارجی که منجر به بستن پنجره نقل و انتقالات تیم شده، این درصد از مطالبات بازیکنان داخلی پرداخت شده است، نکته‌ای است که باید از مدیران باشگاه پرسید. آن هم استقلالی که هیچ بودجه و درآمد دیگری ندارد و باید سفت و محکم به تنها وامی که در زمان مصطفی آجورلو، مدیرعامل وقت باشگاه مبلغ ۱۰۰ میلیارد

از دل این جلسه تنها سفر علی فتح‌الله‌زاده به امارات بیرون آمد. او قرار است هفته آینده برای پرداخت بدهی به گابریل پین، مربی سابق استقلال (۲ میلیارد تومان) و حل مشکل قرارداد مهدی قلندی (گفت‌وگو با باشگاه الاهلی و پرداخت ۱۰ میلیارد تومان) به این کشور سفر کند. هیچ‌کدام از اعضا و حتی پرویز مظلومی، سخنگوی باشگاه حرفی از نحوه پرداخت بدهی سنگین به اندرآ استراماچونی، سرمربی سابق تیم نزنند. این در حالی است که از بین بدهی‌هایی که استقلال دارد (بدهی به پادوآ، میلچ و …)، بدهی به مربی ایتالیایی بیشترین اهمیت را دارد. پنجره نقل و انتقالات استقلال بسته است و این تیم تا زمان پرداخت بدهی‌ها نمی‌تواند به فکر خرید بازیکنی باشد؛ خریدی که باشگاه تا ششم بهمن می‌تواند روی آن

فقط یک نفر می‌داند دلیل ناکامی استقلال چیست

حسن روشن: تغییرات ضروری است



اما باید قبول کند ضعف اصلی از خودش است و حالا باید صادقانه با مردم صحبت کند و اگر مشکلاتی است که مردم نمی‌دانند، آنها را بازگو کند. در حال حاضر تیغ انتقادات به سوی او است و باید جوابگوی مردم باشد. روشن در ادامه گفت: با روندی که استقلال در پیش گرفته به اعتقاد من تغییرات اساسی در کادر فنی و بازیکنان الزامی است. بعضی بازیکنان در حد و اندازه‌های نام استقلال بازی نمی‌کنند و برخی هم آنقدر نیمکت‌نشین شده‌اند که هیچ انگیزه‌ای ندارند. بنابراین باید هر چه زودتر اقدامات لازم انجام شود تا استقلال از این شرایط بد خارج شود. کارشناس فوتبال در پاسخ به این پرسش که آیا تغییر

او به عنوان سرمربی هر روز کنار بازیکنان است و آنها را بخوبی می‌شناسد و بازیکنان زیر نظر او تمرین می‌کنند پس او باید بگوید چرا اینگونه ضعیف ظاهر می‌شوند. سرمربی استقلال هر بسار نتایج ضعیفش را به گردن دیگران انداخته است

اما باید قبول کند ضعف اصلی از خودش است و حالا باید صادقانه با مردم صحبت کند و اگر مشکلاتی است که مردم نمی‌دانند، آنها را بازگو کند. در حال حاضر تیغ انتقادات به سوی او است و باید جوابگوی مردم باشد. روشن در ادامه گفت: با روندی که استقلال در پیش گرفته به اعتقاد من تغییرات اساسی در کادر فنی و بازیکنان الزامی است. بعضی بازیکنان در حد و اندازه‌های نام استقلال بازی نمی‌کنند و برخی هم آنقدر نیمکت‌نشین شده‌اند که هیچ انگیزه‌ای ندارند. بنابراین باید هر چه زودتر اقدامات لازم انجام شود تا استقلال از این شرایط بد خارج شود. کارشناس فوتبال در پاسخ به این پرسش که آیا تغییر

آزادی زندانیان به مناسبت میلاد حضرت زهرا(س)

دستور می‌دهم ضمن توجه و تاکید بر رعایت حقوق زوجه، در قبال کسانی که به سبب عدم توانایی پرداخت مهریه‌ای که باسکه تعیین شده، تحت تعقیب قرار می‌گیرند یا محکوم شده‌اند، تجدیدنظری صورت دهنده، قطعاً به زندان رفتن را در زندان ماندن یک فرد معسر از پرداخت مهریه، برده نیست و خلاف شرع و قانون است و البته اینجا رعایت حقوق زوجه هم مجدداً تاکید می‌شود.

رسمی، قرار سنگینی را برای یک فرد صادر کند که بدهی‌ی است این فرد از تأمین آن قرار و آزادی عاجز است؛ در اینگونه موارد نیز مقام ذی‌ربط قضایی در صورت امکان و لزوم و انجام بررسی‌های کامل، در آن قرار صادره تجدیدنظر کند. محسنی ازای در ادامه به مقوله افزایش قیمت سکه و مهریه‌هایی که باسکه تعیین شده‌اند، اشاره کرد و گفت: متأسفانه قیمت سکه بالاست؛ لذا به مسؤلان قضایی ذی‌ربط